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1,655,190,848.04

1,283,363,579.63

264,739,328.92

12,012.25

107,075,927.24

1,160,443,893.66

1,160,443,893.66

34,116,890.86

34,116,890.86

2,849,751,632.56

1,548,126,718.31

937,122,071.97

124,404,240.77

486,600,405.58

152,427,656.21

94,607,584.48

1,699,610.00

16,047,166.23

40,073,295.50

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la gestion
     Impuestos

     Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

     Contribuciones de Mejoras

     Derechos

     Productos de Tipo Corriente (no incluyen: utilidade e intereses, se revelan como ingresos financieros)

     Aprovechamientos de Tipo Corriente

     Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

     Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales 
Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
     Participaciones y Aportaciones

     Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios
     Ingresos Financieros

     Incremento por Variacion de Inventarios

     Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

     Disminución del Exceso de Provisiones

     Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de funcionamiento
     Sevicios Personales

     Materiales y Suministros

     Servicios Generales

Trasferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
     Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

     Transferencias al Resto del Sector Publico

     Subsidios y Subvenciones

     Ayudas Sociales

     Pensiones y Jubilaciones

     Trasnferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

     Transferencias a la Seguridad Social

     Donativos

1,458,030,580.91

1,160,108,082.44

229,345,712.21

11,912.25

68,564,874.01

988,618,080.35

988,618,080.35

27,037,238.49

27,037,238.49

2,473,685,899.75

1,314,390,570.37

807,026,543.51

100,194,576.52

407,169,450.34

130,061,443.78

82,420,240.16

1,699,610.00

13,068,311.23

32,873,282.39

AL PERIODO ACTUAL AL PERIODO ANTERIOR
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0.00

3,789,855.33

3,789,855.33

0.00

49,750,108.15

33,984,045.26

15,766,062.89

31,732,534.32

31,732,534.32

1,785,826,872.32

1,063,924,760.24

     Transferecias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
     Participaciones

     Aportaciones

     Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
     Intereses de la Deuda Pública

     Comisiones de la Deuda Pública

     Gastos de la Deuda Pública

     Costo por Coberturas

     Apoyos Financieros

Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias
     Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

     Provisiones

     Disminucion de Inventarios

     Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia

     Aumento por Insuficiencia de Provisiones

     Otros Gastos

Inversión Pública
     Inversión Pública no Capitalizable

Total de Gastos Y Otras Perdidas
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio

0.00

3,240,710.98

3,240,710.98

0.00

44,797,498.08

29,240,412.62

15,557,085.46

30,690,085.96

30,690,085.96

1,523,180,309.17

950,505,590.58


